
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO00012/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 27 de
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Veículo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no
mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Município. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.
02812005.Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 15 de Fevereiro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 16.02.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -15.02.19

60



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1142

Itapororoca - Sexta- feira 15de Fevereirode 2019

•

ESTADODA pARAISA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
PREGÃOPRESENCIALN° 0001212019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei DamiãoBozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 27 de
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregao Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Veiculo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4><2,Okm,ano/modelo 2018 no
minimo, destinado a Secretaria de Educação do Municipio. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nO10.520/02e Decreto Municipal nO.
028/2005. InformaçOes:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 15de Fevereirode 2019
TARClslO FRANÇADASilVA - PregoeiroOficial

•

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 16.02.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -15.02.19



28 JoãoPllloa-Sábado, 18 de Fevereiro de 2019

Prefeitura Municipal
de Cultá de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE currt DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0000312019

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Aveoida Se
verino JOIgede Sena, I1I1 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:30horas do dia 28 de Fevereiro
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços de
traosporte escolar, destinado à rede de ensino municipal, junto a Secretaria de Educação deste Municí
pio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: LeiFederal n° 10.520/02 e Decreto
Municipal n°. 004/2013. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 99342-2582. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cuité de Marnanguape - PB, 15 de Fevereiro de 2019
MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"00811.019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Felix
Cantalice, 133 - Centro - Pirpirituba - PB, às 08:30 horas do dia 27 de Fevereiro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisições parceladas de Materiais de Construção
diversos para ateoder as demandas das secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal n°. 00612009. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3277-1108.
Edital: http://www.pirpirituba.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Pirpirituba - PB, 12 de fevereiro de 2019
ROMÁRIO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro Ollclal

Prefeitura Municipal
de Baía da traição _ ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAlA DA TRAIçÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00002I2019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de COIO
pra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor rural para
alimentação escolar.Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
propositura até as 09:00 hOl3Sdo dia 12de Março de 2019, na sala da referida comissão, sediada na Rua
Dom Pedro Il,681 - Centro - Baia da Traição - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a ses
são pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações:
no horàrio das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 98667-6683.

Baia da Traição - PB, 15 de Fevereiro de 2019
MARINHO GERMANO DA SILVANETO

Presidente da Comissio

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001212019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião 8ozzano, 07. Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 27 de Fevereiro de 2019, lici
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Veículo utilitário Bongo
K2500 turho diesel 4><2,Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação do
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e

Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao20 13@hobnail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 15 de Fevereiro de 2019
TARClsIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro 0lIc1111----Prefeitura Municipal J-
de Conceição _.... ---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002312019

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Centro Adm.
Integrado - Rua Capitão JoãoMiguel, SIN - São José - Cooceição - PB, às 09:30 hOl3Sdo dia 28 de Feve
reiro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Patrulha
Mecanizada, para omunicípio de Conceição - PR Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal:LeiFederal n° 10.520/02.Informações:no boráriodas 08:00 as II:30horas dos diasúteis, no endereço
supracitado. Telefune: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br.Edital:www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 15 de Fevereiro de 2019
KESSIA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoelra Oficiai

Prefeitura Municipal
de Santa Cecília

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N"DVOOOO112019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos. que instrui o proceil.tõOe
observado O parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVoooo112019, que
objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARAPRESTAÇÃODOS SERVIÇOSDE ELABORAÇAO
DE PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE AGUA EM ÁREAS RURAIS
POR MEIO DE CAPTAÇÃO DE AGUA NO MUNlCIPIO DE SANTA CECILIA-PR coNVtNIO
414512017-FUNASA; RATIFICOo correspondente procedimento eADruDlCO o seu objeto a: RICAR
DO SIMPLlCIO MOTA- RS 7.500,00.

Santa Cecilia - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ROBERTO FLORENTINO PESSOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

RATIFICAÇÃO E AD.JUDICAÇÃO
DISPENSA N"DV00002I2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVOOOO212019,que
objetiva: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAPRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLóGICOS,
NESTE MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NI
VALDODA COSTA PESSOA - ME - RS 10.947,00.

Santa Cecília - PB, 14 de Fevereiro de 2019
ROBERTO FLORENTINO PESSOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CEcíLIA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAPRESTAÇÃODOS SERVIçoS DEELABORAÇÃO
DE PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE AGUA EM ÁREAS RURAIS
POR MEIO DE CAPTAÇÃO DE AGUA NO MUNlCIPIO DE SANTA CECILIA-PR CONVtNIO
4145/2017-FUNASA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°DVOOOO112019.DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Santa Cecília: 02.009 SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 15
45200082017 ManutdasAtiv.da Sec.de Infraestrutura 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica 02.010 SECRETARIA DEAGRICULT. E MEIO AMBIENTE 2054200102018 Manutenção
da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cecilia e:
CT N° 0001112019- 14.02.19 - RICARDO SIMPLlCIO MOTA - RS 7.500,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADA PARAPRESTAÇÃODOS
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS O NT óGICOS,
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licítação n" DV 212 19. DOTA-
çÃO: Recursos Próprios do Municipio de Santa Cecilia: 07.007 FUNDO MUNI O SAÚDE 10
301 00072022 Manter o Programa de Saude Bucal 3390.39 99 Outros Serviços de
Jurldica 10 30 I 0007 2023 Manutenção dos Serviços do Fundo Munic. de Saude


